
i boc.cantabria.esPág. 16155

JUEVES, 29 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 125

1/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

8
3
4

  

     AYUNTAMIENTO DE BÁRCENA DE CICERO

   CVE-2017-5834   Anuncio de formalización del contrato de los servicios de manteni-
miento y limpieza de las estaciones depuradoras de aguas residuales 
de Ambrosero y Moncalián y de las estaciones de bombeo de aguas 
residuales del Ayuntamiento. Expediente 122/2017.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 151.4. del RDL 3/2011, de 14 de noviembre, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, se hace 
pública la formalización del contrato que se indica a continuación: 

 1.- Entidad adjudicadora. 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Bárcena de Cicero. 

 b) Número de expediente: 122/2017. 

 2.- Objeto del contrato. 

 a) Tipo: Servicios. 

 b)  Descripción: Mantenimiento y limpieza de las estaciones depuradoras de aguas resi-
duales de Ambrosero y Moncalián y las estaciones de bombeo de aguas residuales del 
Ayuntamiento de Bárcena de Cicero. 

 c) Lugar de prestación del servicio: Bárcena de Cicero. 

 d) Plazo de ejecución: Dos años. 

 e) Admisión de prórroga: Sí, dos de carácter anual. 

 f) CPV: 90420000-7. 

 3.- Tramitación y procedimiento. 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, varios criterios de adjudicación. 

 4.- Valor estimado del contrato. 

 142.000,00 euros, IVA: 14.200,00 euros. 

 TOTAL, IVA incluido: 156.200,00 euros. 

 5.- Presupuesto base de licitación anual. 

 a) Importe sin IVA: 35.500,00 euros. Importe con IVA: 39.050,00 euros. 

 6.- Adjudicación del contrato: 24 de mayo de 2017. 

 a) Contratista: "FCC AQUALIA S. A." NIF A26019992. 

 b) Importe de adjudicación sin IVA: 24.850,00 euros anuales. Con IVA, 27.335,00 euros. 

 c) Plazo de ejecución: Dos años, admitiéndose dos prórrogas de carácter anual. 



i boc.cantabria.esPág. 16156

JUEVES, 29 DE JUNIO DE 2017 - BOC NÚM. 125

2/2

C
V
E
-2

0
1
7
-5

8
3
4

 7.- Formalización del contrato. 

 a) Fecha de formalización del contrato: 19 de junio de 2017. 

 b) Contratista: "FCC AQUALIA S. A." NIF A26019992. 

 Bárcena de Cicero, 20 de junio de 2017. 

 El alcalde, 

 Gumersindo Ranero Lavín. 
 2017/5834 


		Gobierno de Cantabria
	2017-06-27T11:29:28+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




